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Kontrolbesøget sker på baggrund af forbrugerhenvendelser.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomheden redegører mundtligt for
håndtering af forbrugerklager. Virksomheden oplyser at de
modtager kundehenvendelser i deres kundecenter, hvorefter
henvendelserne afhængig af art vil blive videresendt og
besvaret af en medarbejder, der har ansvar for området. Af den
ene klage fremgår det, at virksomheden har givet klager svar
om samme kategori ud fra henholdsvis nøglehulsmærket
kylling og økologisk kylling ved at der er brugt lignende
forskrifter. Vejledt konkret om, at virksomheden ved deres
kundehenvendelser forklarer samme produktkategori ud fra
teknik og opsætning af hjemmeside, ligesom virksomheden ved
kontrolbesøget forklarer mundtligt.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for procestrin
omhandlende mærkning og særlige mærkningsordninger
herunder modermælkserstatning.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside: www.nemlig.com
Mærkning og information: Det indskærpes, at det ikke er tilladt
at anvende anprisninger, der indeholder henvisning til
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anbefalinger fra individuelle læger eller sundhedspersonale og andre sammenslutninger, der ikke er omhandlet i
artikel 11.

Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører modermælksertatning på deres hjemmeside og henviser
til sundhedsplejerske Marlene Eskildsen. Ved kontrolbesøg læses følgende på virksomhedens hjemmesiden:
"Hos nemlig.com kan du få flere gode råd med på vejen fra sundhedsplejerske Marlene Eskildsen. I artiklen ’Den
gode mor sidder ikke i brysterne’ fortæller Marlene om den sårbarhed, der kan være ved at give flaske – og
hvordan du på trods af det kan skabe tryghed og nærhed ligesom naturlig amning for dit barn.

For hende er modermælkserstatning et godt alternativ til modermælk, da det bliver produceret under høje krav
og standarder i Danmark. Du kan derfor trygt give dig i kast med modermælkserstatning til dit barn. I artiklen
kan du også læse Marlenes råd til, hvad du bør være opmærksom på i forhold til mængde af mad på flaske,
allergi og rengøring af sutteflaske." Fødevarestyrelsen har foretaget fotodokumentation i form af screen shots af
hjemmesiden: https://www.nemlig.com/dagligvarer/baby-boern/modermaelkserstatning
https://www.nemlig.com/dagligvarer/baby-boern/artikler/tiden-efter-foedslen/11-modermaelkserstatning
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får selvfølgelig fjernet al teksten omkring
modermælkserstatning. Vi har desværre ikke været opmærksom på dette område af hjemmeside.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: På baggrund af forbrugerhenvendelse er der stikprøvevist
kontrolleret virksomhedens hjemmeside ved søgning af "økologisk kylling". Både konventionelle og økologiske
kyllinger fremgår ved søgningen. Virksomheden redegører mundtligt for teknikken bag hjemmesiden, derfor kan
der ved søgning af "økologisk kylling" både være henvisninger til konventionel og økologisk kylling.
Virksomheden oplyser, at kunden har mulighed for at krydse "økologisk" af, således kun økologiske varer
fremgår. kontrolleret produkter ved søgning af "økologisk kylling", herunder at der for de enkelte varer er
angivet korrekte oplysninger.



nemlig.com

 

 

Banemarksvej 58

2605  Brøndby

33070861

Kontrolrapport

side 3 af 3

01-12-2023

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er konstateret: Virksomheden reklamerer for brugen af
modermælkserstatning på deres hjemmeside:
https://www.nemlig.com/dagligvarer/baby-boern/modermaelkserstatning
https://www.nemlig.com/dagligvarer/baby-boern/artikler/tiden-efter-foedslen/11-modermaelkserstatning. Der
henvises til sundhedsplejerske, Marlene Eskildsen og der bliver bl.a. skrevet. "Et rigtig godt alternativ til
amningen", "Vælger du modermælkserstatning i pulverform, har du måske ekstra god tid til at blande op og gøre
maden klar. Der er også det hurtigere alternativ i drikkeklar modermælkserstatning."
Drikkeklar modermælkserstatning er helt oplagt til de stunder, hvor sulten gerne må stilles lidt mere prompte
end normalt – det kan også være, I er på farten og ikke lige har alle remedier til rådighed."
Der er foretaget fotodokumentation ved screen shots af hjemmesiden. Det indskærpes, at der på udsalgssteder
ikke må reklameres, uddeles prøver eller anvendes andre salgsfremmende metoder til at foranledige salg af
modermælkserstatninger direkte til forbrugeren i detailleddet. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi
får selvfølgelig fjernet al teksten omkring modermælkserstatning. Vi har desværre ikke været opmærksom på
dette område af hjemmeside. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over
afgørelsen. Se separat klagevejledning.


